
 
Komunikat  

ze spotkania przedstawicieli KSN z Przewodniczącym Komisji Krajowej 
NSZZ „Solidarność” Piotrem Dudą w dniu 11 kwietnia 2011r 

 
Spotkanie odbyło się w dniu w poniedziałek 11 kwietnia o godz. 13.00 w Zespole Szkół  przy 
ul. Rzeźniczej 4 w Krakowie. 
KK reprezentowali: Piotr Duda-przewodniczący, Jerzy Jaworski – skarbnik KK, Wojciech 
Grzeszek. 
KSN reprezentowali: Edward Malec, Jerzy Dudek, Maria Sapor, Marek Sawicki, Kazimierz 
Sicinski. 
 
Poruszono następujące problemy:  

1. Zwrot kosztów płatnych ogłoszeń w prasie.   
Przewodniczący KSN E. Malec zapytał o decyzje Krajowej Rady Funduszu 
Strajkowego (KRFS) w sprawie prośby KSN ze stycznia br o przyznanie 300 tys. 
złotych na akcje protestacyjne, w tym na pokrycie kosztów płatnych ogłoszeń w 
Rzeczpospolitej. W związku z pracami nad ustawa. KSN zamieściła dwa ogłoszenia, a 
koszt ich wyniósł 42 000 zł. Przewodniczący KK P. Duda oświadczył, to jeżeli 
Sekretariat Oświaty i Nauki wysłał pismo z prośbą o refundację to sprawa będzie  
przedmiotem dyskusji na najbliższym posiedzeniu  KRFS. 
 

2. Przynależność Komisji Zakładowych do Sekretariatów/Sekcji branżowych.  
Wobec coraz większego znaczenia branż w zakresie obrony praw pracowniczych 
Przewodniczący KSN E. Malec zwrócił się z propozycją zmiany statutu NSZZ „S” 
tak, aby przynależność Komisji Zakładowych do odpowiednich Sekretariatów/Sekcji 
branżowych była obowiązkowa. P. Duda odpowiedział, że musi wpłynąć formalny 
wniosek na najbliższy Krajowy WZD, aby ta sprawa mogła być rozpatrywana. 
Zaznaczył, że jest to sprawa trudna, bo często Komisje Zakładowe nie wiedzą do 
jakiej branży powinny należeć, gdyż zakres działalności ich zakładów pracy obejmuje 
więcej niż jedna branżę. 
 

3. Sprawa pełnomocnictwa dla przedstawiciela KSN podczas wystąpienia do Trybunału 
Konstytucyjnego.  
KSN przygotowuje wniosek do Trybunału Konstytucyjnego, w którym zaskarża 
nieskonstytucyjność niektórych zapisów uchwalonej przez Sejm w dniu 18 marca br 
ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym, o stopniach naukowych i tytule naukowym, 
.Ustalono, że Skarbnik KK Jerzy Jaworski skontaktuje KSN z przedstawicielem KK 
NSZZ „S” w Komisji Trójstronnej celem dobrego przygotowania wspomnianego 
wniosku. Ponadto KK udzieli pełnomocnictwa osobie wskazanej przez KSN uchwałą  
Prezydium.  
 

4. Specjalistyczne ekspertyzy prawne. Przewodniczący P. Duda wyjaśnił, że istnieje 
Fundusz Ekspercki, z którego można pokrywać koszty bardzo specjalistycznych 
ekspertyz prawnych.  

Maria Sapor 


